

Høringssvar fra Gressvik menighetsråd om Justering av hovedgudstjenesten og alminnelige bestemmelser

1a: Hvordan mener dere gudstjenestereformen har påvirket gudstjenestelivet i deres menighet og i Den norske kirke?

Den største endring av gudstjenestelivet i Gressvik før og etter reformen i 2011 er at vi som normalordning nå feirer nattverd i alle hovedgudstjenester. Tidligere var det regelmessig veksling mellom dåp og nattverd annen hver søndag. Endringen har medført at de som jevnlig går til kirke i forbindelse med dåp i storfamilie og vennekrets nå også får oppleve gudstjeneste med nattverd. Vi erfarer at flere fatter interesse og deltar i nattverden.

Høringsspørsmål 1b: Hva har fungert godt, og hva har fungert dårlig ved gudstjenestereformen?

I Gressvik menighet har vi hatt gode erfaringer med bønnevandring under nattverden i «familiegudstjenester» én søndag i måneden. Her har reformens intensjon om involvering fungert svært godt. Under bønnevandringen blir terskelen til nattverden senket både for barn og voksne. For oss har dette også vært en måte å gjennomføre dåp og nattverd uten at gudstjenesten blir for lang. Tidsaspektet er viktig, særlig når små barn er tilstede.

Høringsspørsmål 1c: Hvilke av de momentene som er nevnt ovenfor mener dere vi særlig bør rette vår oppmerksomhet mot i gudstjenestearbeidet fremover?

Det er viktig å arbeide videre med at også prekenen skal være involverende. Rådgiver og spesialprest i Borg, Tor Ivar Torgauten, har levert viktige innspill i Gressvik menighet om hvordan kirkeårets fortellingstekster gir mulighet til involvering i prekenarbeidet. Hans innspill er tilgjengelig for alle gjennom bøker og kurs. Disse bidragene fortjener fortsatt oppmerksomhet.

Høringsspørsmål 4: Har dere endringsforslag eller kommentarer til hoveddel II. Ordet?

Gressvik menighetsråd ønsker at Ordning for hovedgudstjenesten i Den norske kirke fortsatt skal gi mulighet til bønnevandring under nattverden. Vårt viktigste argument er at dette senker terskelen for å delta i nattverden. I tillegg unngår man at de som ikke er nattverdgjester bare blir sittende som passive tilskuere til andres nattverdgang.

I kirkerådets høringsnotat s.17 gis det en positiv omtale av skikken med å tenne lys, meditere og be under nattverdutdelingen. Vi mener dette også er et godt argument for å kunne legge til rette for organisert bønnevandring under nattverden. Når dette er godt forberedt og det blir gitt god informasjon i forkant har vi erfart at bønnevandringen ikke svekker opplevelsen av nattverdens betydning og egenverdi.

Dersom gudstjenestens inndeling nå skal endres fra fem til fire, for å gjøre de to hoveddelene «ordet» og «bordet» tydelig, tror vi det fortsatt vil oppleves riktig at det skjer en bønnevandring under nattverden. Bønnedimensjonen hører hjemme i hele gudstjenesten, både i «ordets del», der vi lytter og tar imot, og i «bordets del», der vi deltar i de liturgiske handlingene og tar imot.

En kort forbønn i «Ordets del» kan legges som avslutning av prekenen med en kort forbønn. Vi har også hatt gode erfaringer med å utvide takkebønnen for nattverden med korte forbønnsledd og menighets svar, som sammenfatter opplevelsen fra bønnevandring og nattverdfeiring.

Gressvik 10.april 2018



Tone Elvestad, leder Gressvik menighetsråd



Kåre Rånes, sogneprest i Gressvik